
AGJENDA

TAKIM KOMITETI SHUMËPALËSH PËR QEVERISJEN 
E HAPUR (OGP)

FJALA HAPËSE 

Znj. Adea Pirdeni   Ministër i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin
Z. Vladimir Thano  Bashkë-Kryetar i Komitetit Shumëpalësh OGP

1.     Ecuria e procesit për Planin Kombëtar 2026–2030

Tablo e përgjithshme e progresit për periudhën Dhjetor 2025 - Shkurt 2026
Znj. Adea Pirdeni, Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin

Data:    3 Mars 2026, 10:00-12:00
Vendi:  Pallati i Kongreseve, Salla Albanologjia

2.     Angazhimi i institucioneve dhe pikave të kontaktit

Njohja fillestare me procesin, trajnimet e OGP Europe dhe pritshmëritë e mëtejshme
Znj. Adea Pirdeni, Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin
Anëtarët e Komitetit Shumëpalësh OGP/Pikat zyrtare të kontaktit 

3.    Drejt rolit të përforcuar të partnerëve joqeveritarë

Trajnimet e OGP Europe
Bashkëpunim i shtuar me KKSHC, AMSHC dhe sektorin privat

Znj. Adea Pirdeni, Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin
Z. Vladimir Thano, Bashkëdrejtuesi i Komitetit Shumëpalësh OGP
Anëtarët e Komitetit Shumëpalësh OGP/Pikat zyrtare të kontaktit 

4.    Diskutimi dhe miratimi i Kalendarit të Bashkëkrijimit Mars - Qershor 2026

Aprovimi i afateve dhe fazave të bashkë-krijimit.
Konfirmimi i përgjegjësive institucionale.

Znj. Adea Pirdeni, Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin
Anëtarët e Komitetit Shumëpalësh OGP/Pikat zyrtare të kontaktit 

5.    Raporti i Vetë-Vlerësimit 2023-2025

Arritjet, mësimet dhe sfidat në hartimin, zbatimin dhe monitorimin e angazhimeve
Vetëvlerësimi përkundër Vlerësimit të IRM: si të adresojmë diferencat

Znj. Adea Pirdeni, Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin
Z. Vladimir Thano, Bashkëdrejtuesi i Komitetit Shumëpalësh OGP
Anëtarët e Komitetit Shumëpalësh OGP/Pikat zyrtare të kontaktit 

6.    Faza e ardhshme 

Orientim strategjik për vijimin e procesit.
AOB 
Ndërhyrjet/Mesazhet finale  

Znj. Adea Pirdeni, Ministri i Shtetit për Administratën Publike dhe Antikorrupsionin
Z. Vladimir Thano, Bashkëdrejtuesi i Komitetit Shumëpalësh OGP
Anëtarët e Komitetit Shumëpalësh OGP/Pikat zyrtare të kontaktit 
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